
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

COPIA

Deliberazione n° 61 del 13-05-2016

_____________________________________________________________________________________

Oggetto: Tariffe anno 2016/2017 -Servizi a domanda individuale .-

_____________________________________________________________________________________

L’anno  duemilasedici, addì  tredici del mese di maggio alle ore 10:30 nella sede dell’Ente previa notifica
degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante GIUNTA
.

Proceduto all’appello nominale, risultano:

Presenti Assenti
Marini Jacopo PRESIDENTE Presente
Fortunati Fosco MEMBRO Presente
Galli Massimo MEMBRO Presente
Balocchi Federico MEMBRO Presente
Secco Giampiero MEMBRO Presente
Brugi Miranda MEMBRO Presente
Franci Claudio MEMBRO Presente

   7    0

Assiste il Segretario Generale D.SSA DANIELA VENTURINI.

Presenti n°    7 - Assenti    0 - Tot Componenti n° 7. Assume la Presidenza il Dr. Jacopo Marini, nella sua
qualità di PRESIDENTE dell’Unione dei Comuni e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la
seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.



LA GIUNTA DELL'UNIONE

VISTO il decreto del presidente n. 5 del 2870472016 di oggetto: «Regolamento generale degli Uffici e
Servizi – art. 58 – Sostituzione Dirigente Area “I” e “III” per assenza del titolare (nomina supplenza)»
con cui si decreta:

<<……
DI INCARICARE il Sig. Cesare Papalini – Dirigente Area Dirigenziale II “Territorio e Ambiente” della
sostituzione del Dirigente dell’Area Dirigenziale I “Amministrazione e Finanza” e Area Dirigenziale III
“Polizia Municipale”, in congedo per i motivi espressi in narrativa e quindi della sua supplenza ad
“interim” in ogni sua funzione e competenza allo stesso attribuita secondo i documenti organizzativi
dell’ente (Statuto, macro e microstruttura, funzionigramma e regolamento sull’ordinamento generale
degli uffici e servizi) e con i pieni poteri dirigenziali;

….>>

VISTO il Decreto del Dirigente ad Interim Area Dirigenziale “I” n. 730 del 29/04/2016 con cui si revoca
parzialmente la D.D. n. 122 del 27/01/2016 per la parte in cui si conferisce incarico di direzione e
responsabilità del servizio Economico/Finanziario della Unione dei Comuni avocando a se stesso
(Dirigente) con efficacia immediata ogni responsabilità e competenza attribuibile al servizio
Economico/Finanziario della Unione.

VISTI:

l’articolo 13, comma 14, lettera a) del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito cona)
modificazioni dalla legge 21 dicembre 2011, n. 216, che ha abrogato l’articolo 1 del decreto legge 27
maggio 2008, n. 93 (conv. in Legge n. 126/2008) con il quale era stato disposto il blocco degli aumenti
tributi locali a partire dal 28 maggio 2008;

l’articolo 4, comma 4, del decreto legge 2 marzo 2012, n. 16, che ha abrogato l’articolo 77 bis,b)
comma 30, e l’articolo 77-ter, comma 19, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112 (conv. In Legge n.
133/2008) nonché l’articolo 1, comma 123, della legge 13 dicembre 2010, n. 220, norme con le quali il
legislatore aveva ulteriormente confermato il divieto di aumento delle tariffe e delle aliquote dei tributi
locali sino alla completa attuazione del federalismo fiscale;

ATTESO, quindi, che a partire dal 1° gennaio 2012 è stato definitivamente superato il blocco degli
aumenti dei tributi locali e che, conseguentemente, gli enti locali possono incrementare le aliquote e le
tariffe entro i limiti massimi eventualmente fissati per legge;

CONSIDERATO che con l’art. 3 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito nella legge 26 febbraio
1982, n. 51, venne stabilito che con l’erogazione dei servizi a domanda individuale le province, i comuni,
i loro consorzi e le comunità montane dovevano richiedere il contributo degli utenti, anche a carattere non
generalizzato, e con le modalità, esenzioni ed agevolazioni previste dalle norme predette e da quelle che
le hanno successivamente integrate;

DATO ATTO che con il D.M. 31 dicembre 1983 sono stati individuati i servizi pubblici a domanda
individuale;
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modificazioni ed integrazioni, per il
quale gli EELL approvano le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di
previsione;



CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del TUEL, approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, compete alla Giunta l’approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai
fini dell’approvazione dello schema di bilancio di previsione;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia, ed in particolare l’art. 3 del D.L. 22 dicembre 1981, n.
786, convertito nella 26 febbraio 1982, n. 51, il quale recita che fanno eccezione all’assoggettamento alla
contribuzione dovuta per la fruizione dei servizi pubblici a domanda individuale, fra gli altri, i servizi
gratuiti per legge e i servizi finalizzati all’inserimento sociale dei portatori di handicap;

CONSIDERATO che per l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, dall’ultimo rendiconto,
risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;

RILEVATO che, per effetto di quanto dispone il primo comma dell’art. 45 del D.Lgs. 30/12/1992, n°
504, a decorrere dal 01.01.1994 sono sottoposti all’obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi
esclusivamente gli enti locali che, in base ai parametri stabiliti dal D.M. 30.09.1993 e successive
modificazioni, si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie;

VISTO l’art. 172, primo comma lettera e) del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che al bilancio di
previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le quali sono determinate le tariffe per i servizi a
domanda individuale ed i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

VISTO che l’art. 1, comma 169, della L. 296/2006 (legge finanziaria 2007) ha sancito il principio
secondo cui il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, è fissato entro la data
stabilita da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione, e che dette deliberazioni, anche
se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine anzidetto, hanno effetto dal
1° gennaio dell’anno di riferimento;

VISTO il D.M. 24 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. n. 301 del 30.12.2014, che differisce al
31.3.2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione relativo all’anno 2015 degli enti locali
di cui all’articolo 151 del T.U. approvato con D. Lgs. 267/2000, successivamente prorogato al 31 Luglio
2015;

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 56 del 29/04/2016 con cui si approvano le tariffe del servizio di
ristorazione scolastica.

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 48 del 11/04/2016 con cui si approvano le tariffe dei servizi Nidi
di Infanzia anno educativo 2016/2017 e sezione estiva 2016.

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 46 del 04/04/2016 con cui si approvano le tariffe del servizio
Campo Scuola Educativo per Infanzia e Adolescenza anno 2016.

RILEVATO che nell’ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale elencati nel D.M.
31/12/1983 il nostro Comune gestisce i seguenti servizi ulteriori e quelli sopraindicati:
1) giardino zoologico;
2) siti museali;
3) servizi educativi extrascolastici;

EVIDENZIATO che, seppur non ricompreso nelle tariffe a domanda individuale dal suddetto D.M., si
ritiene di dover precisare nel presente atto deliberativo anche tariffe relative ad altri servizi.

TENUTO CONTO che con il D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159 è stata introdotta, a far data dal 1°
Gennaio 2015, una nuova disciplina in materia di ISEE in base alla quale le tariffe relative ai servizi siano
parametrate alla ISEE risultante dalla DSU (Dichiarazione Sostitutiva Unica) resa dall’utente per la
prestazione richiesta, dando atto che :



- con la nuova normativa in vigore, dal 2/1/2015 sono stabilite modalità differenziate di calcolo
dell’indicatore, con la conseguenza che non vi è più un solo ISEE, valido per tutte le prestazioni, ma una
pluralità di indicatori, calcolati in funzione della specificità delle situazioni, (inclusa la casistica
dell’ISEE per le prestazioni sociali agevolate rivolte a beneficiari minorenni, ovvero motivate dalla
presenza di componenti minorenni nel nucleo familiare);
- ai fini dell’applicazione delle tariffe ridotte per i buoni pasto va allegata la Dichiarazione Sostitutiva
Unica completa con l’indicatore ISEE del nucleo familiare riferito ai Servizi ai Minori, rilasciata
secondo la nuova disciplina in vigore dal 2/1/2015;
- non potrà essere accettata alcun tipo di dichiarazione o autocertificazione sostitutiva; la mancata o
incompleta presentazione della DSU con ISEE per Servizi ai Minori comporta l’applicazione della tariffa
più alta;

TENUTO CONTO che è in corso di espletamento la procedura di affidamento del nuovo servizio
trasporti scolastici per gli anni scolastici 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, pertanto la quota vigente
stabilita per pasto fruito sarà soggetta ad eventuale variazione in rapporto all’esito della nuova gara. Per
tale motivo si rinvia ad atto successivo la determinazione della quota;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e lo Statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs.
267/2000, sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e regolarità
contabile;

DELIBERA

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) Di stabilire che per i servizi a domanda individuale per l’anno 2016-2017 , nonché per gli altri servizi
e diritti sono determinati come da tabelle allegate al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale (Allegato A)

3) Di dare atto che con il D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159 è stata introdotta, a far data dal 1° gennaio
2015, una nuova disciplina in materia di ISEE in base alla quale le tariffe relative ai servizi relativi alla
mensa scolastica, al centro pomeridiano, al centro ricreativo estivo e all’accoglienza anticipata siano
parametrate alla ISEE risultante dalla DSU (Dichiarazione Sostitutiva Unica) resa dall’utente per la
prestazione richiesta, dando atto che :
- con la nuova normativa in vigore, dal 2/1/2015 sono stabilite modalità differenziate di calcolo
dell’indicatore, con la conseguenza che non vi è più un solo ISEE, valido per tutte le prestazioni, ma una
pluralità di indicatori, calcolati in funzione della specificità delle situazioni, (inclusa la casistica
dell’ISEE per le prestazioni sociali agevolate rivolte a beneficiari minorenni, ovvero motivate dalla
presenza di componenti minorenni nel nucleo familiare);
- ai fini dell’applicazione delle tariffe ridotte per i buoni pasto va allegata la Dichiarazione Sostitutiva
Unica completa con l’indicatore ISEE del nucleo familiare riferito ai Servizi ai Minori, rilasciata
secondo la nuova disciplina in vigore dal 2/1/2015;
- non potrà essere accettata alcun tipo di dichiarazione o autocertificazione sostitutiva; la mancata o
incompleta presentazione della DSU con ISEE per Servizi ai Minori comporta l’applicazione della tariffa
più alta;

4) Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata al Bilancio di previsione per l’esercizio 2015
ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. 267/00;



Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata urgente
ed immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.



UNIONE DEI COMUNI MONTANI  AMIATA  GROSSETANA

Arcidosso - Casteldelpiano - Castell'Azzara -  Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano - Semproniano

11-05-2016  - 66

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

UFFICIO PROPONENTE: AREA DIRIGENZIALE "I" -  "II" - AMM.VA -  TERRITORIO
AMBIENTE

OGGETTO: Tariffe anno 2016/2017 -Servizi a domanda individuale .-

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000,
esprimono i seguenti pareri:

Parere  sulla proposta di deliberazione avanti riportata per quanto concerne la Regolarita' Tecnica.

Li   11/05/2016        .
Il Dirigente

Incaricato ad Interim (D.P. n. 5/16)
Dr. Cesare Papalini

Parere  sulla proposta di deliberazione avanti riportata per quanto concerne la copertura finanziaria della
Regolarita' Contabile.

Li    11/05/2016       .
Il Dirigente

Incaricato ad Interim (D.P. n. 5/16)
                                                                   Dr. Cesare Papalini



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Jacopo Marini F.to D.ssa DANIELA VENTURINI

_____________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Li 09-06-2016.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to D.ssa DANIELA VENTURINI

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi dal 09-06-2016
al 24-06-2016 al numero 1119 del Registro delle Pubblicazioni.

ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000

Arcidosso li 09-06-2016.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to D.ssa DANIELA VENTURINI

_____________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e Art.
35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno 25-06-2016 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Arcidosso li 09-06-2016.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to D.ssa DANIELA VENTURINI

1 http://www.cm-amiata.gr.it/



(All A) 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara  - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TARIFFE APPLICABILI DURANTE L’ANNO 2016 - 2017 AI SERVIZI PUBBLICI 
LOCALI A DOMANDA INDIVIDUALE EROGATI DALL’UNIONE DEI COMUNI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CENTRI LUDICI 
 
 

Tipologia frequenza Quota di compartecipazione 
Mensile € 40,00 
Ingresso giornaliero  

€ 5,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
(3) gli studenti frequentanti la scuola secondaria di I grado ubicata nel Comune di Castel del Piano e domiciliati nella 
Frazione di Montegiovi o di Montenero, che utilizzano il servizio esclusivamente nei giorni di rientro pomeridiano 
devono versare una tantum la quota annuale di € 40,00. 
 

Comune di Semproniano 

 
Comune di Semproniano 

 
Comune di Cinigiano 

 
 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
SERVIZI SCOLASTICI - TRASPORTO - 

TARIFFE A.S. 2016-17 

SERVIZIO TRASPORTO 

Comuni di Arcidosso, Castel del Piano (3), Castell'Azzara, Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano 

Valore ISEE tariffa 
Da  a primo figlio (1) 

 
secondo figlio e successivi (1) 

€ 0,00 € 2.580,00 € 0,00 (2) € 0,00 (2) 

€ 2.580,01 € 7.000,00 € 19,50 € 18,52 

€ 7.000,01 oltre € 26,00 € 24,70 

Valore ISEE Tariffa residenti o domiciliati nel Comune 
Da  a primo figlio (1) 

 
secondo figlio e successivi (1) 

€ 0,00 € 2.580,00 € 0,00 (2) € 0,00 (2) 

€ 2.580,01 € 7.000,00 € 19,50 € 18,52 

€ 7.000,01 oltre € 26,00 € 24,70 

Valore ISEE 
da                                           a 

Tariffa non residenti o non domiciliati nel Comune 
 

--- --- € 50,00 

Valore ISEE Tariffa  
Da  a primo figlio (1) 

 
secondo figlio e successivi (1) 

€ 0,00 € 2.580,00 € 0,00 (2) € 0,00 (2) 

€ 2.580,01 € 7.000,00 € 27,75 € 26,36 

€ 7.000,01 oltre € 37,00 € 35,15 



Comune di Cinigiano - Centri Raccolta 
Valore ISEE tariffa residenti nel Comune con servizio c/o abitazione  

da    a primo figlio (1) 
 

secondo figlio e successivi 
(1) 

--- --- € 80,00 € 37,00 
 
(1) devono essere utenti del servizio trasporto erogato nelle scuole ubicate all'interno dell'Unione 
(2) qualora si richieda l'esenzione dal pagamento la famiglia dell'utente deve essere assistita dal competente 
Servizio Sociale. Tale condizione deve essere attestata da apposita dichiarazione rilasciata dal Servizio Sociale ed 
allegata alla domanda di accesso ai servizi scolastici.  
Alla famiglia che non è assistita dal Servizio Sociale, ma il cui valore ISEE risultante dalla DSU redditi 2013 è 
inferiore o uguale a € 2.580,00, è attribuita la tariffa applicata alla fascia € 2.580,01- € 7.000,00 
 
* Le tariffe potranno subire variazioni dipese dal corrispettivo di applicazione gara trasporti in 
corso. 
 
 

TARIFFE APPROVATE DALLA GIUNTA CON ATTO n. 114 del 20/07/2015 PER 
L’ACCESSO ALLE STRUTTURE MUSEALI SOTTO EVIDENZIATE: 

 
<<… 

 

che per quanto attiene il costo d’ingresso ad alcuni siti del sistema museale, la Giunta stabilisce 
un ingresso a pagamento. In considerazione di quanto già praticato nei musei regionali si ritiene 
che le tariffe di accesso ai Musei vengono praticate solo nei siti sotto indicati e nelle misure: 

 
Museo Biglietto 

intero 
Biglietto         
 Ridotto         

Sezione espositiva del Centro 
Studi D. Lazzaretti, Centro Visite 
del Parco Faunistico e Museo del 
Medioevo (Castello 
Aldobrandesco di Arcidosso) 

 
€ 5,00 

 
€ 3,00      

Raccolta d’arte di Palazzo 
Nerucci (Castel del Piano) 

 
€ 5,00 

 
€ 3,00      

Casa Museo di Monticello 
Amiata (Cinigiano)  

 
€ 5,00 

 
€ 3,00      

Museo delle Miniere di Mercurio 
(Santa Fiora)  

 
€ 5,00 

 
€ 3,00      

 
 
- che viene resa disponibile per i visitatori un biglietto unico della validità di 2 giorni per la visita di 
tutte le strutture museali di cui sopra alle condizioni indicate alla tabella che segue. Essendo già 
disponibili delle card stampate con la dicitura “valido soltanto nella giornata di emissione” che  
possono essere utilizzate per la stagione 2015/2016, ogni operatore museale, rilasciando il biglietto 
unico, avrà cura di segnare  la validità di 48 ore.  
 
 
 
 
 
 

Biglietto Unico di INTERO RIDOTTO 
accesso a tutti i siti 
museali di cui sopra 

€ 10,00 € 5,00 



…>> 
Parco Faunistico Monte Amiata 

Tariffe ingressi 2015 -2016 
Adulti singoli > 10 anni € 3,50 

 
Gruppi < 10 persone  

€ 3,00 
Alunni/Studenti  
accomp. insegnanti  

 
     € 2,20 

Abbonamenti 
(4 ingressi)  

 
   € 10,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TARIFFE E DIRITTI APPLICABILI DURANTE L’ANNO 2016 AI SERVIZI EROGATI 

DALL’UNIONE DEI COMUNI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 

 
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 

SERVIZIO SUAP 

SISTEMA TARIFFARIO ANNO 2016/2017 

 

 

Fotocopie B/N A4 Euro 0,80 

Fotocopie B/N A3 Euro 1,00 

Fotocopie colori A4 Euro 1,60 

Fotocopie colori A3 Euro 5,00 

Parere Preventivo Euro 70,00 

Conferenza dei Servizi Euro 200,00 

Procedimento Suap (scia) Euro 30,00 

Attestazione agibilità/abitabilità Euro 30,00 

Procedimento Suap (autorizzatorio) Euro 100,00 

Richiesta di collaudo Euro 150,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFFE RELATIVE AL RILASCIO DELLE COPIE DEI DOCUMENTI NEL 

CONTESTO DELL’ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI  ANNO 2016 

 

 
 

RIMBORSO COSTI DI RIPRODUZIONE 

 

   1. Fotocopie B/N per ogni foglio A4 Euro 0,80 

   2. Fotocopie B/N per ogni foglio A3  Euro 1,00 

   3. Fotocopie colori A4 Euro 1,60 

   4. Fotocopie colori A3 Euro 5,00 
 

DIRITTI DI RICERCA PER OGNI DOCUMENTO 

 

   1. Dell’anno corrente Euro 5,00 

   2. Dell’ultimo decennio  Euro 10,00 

   3. Oltre il decennio  Euro 15,00 
 

DIRITTI DI  VISURA 

 

1. Per ogni documento composto da 1 a 10 fogli Euro 3,00 

2. Per ogni documento composto da 11 a 50 fogli Euro 6,00 

3. Per ogni documento composto da 51 a 100 fogli Euro 12,00 

4. Per ogni documento composto da oltre 100 fogli Euro 20,00 

 
SONO FATTE SALVE LE DISPOSIZIONI VIGENTI IN MATERIA DI IMPOSTA DI BOLLO D.P.R. 26/10/1972, N. 642  

 
 
 
 
 

 
 


	UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA
	UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA
	UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA

